香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：2039）

中集租賃引入戰略投資者的交易進展公告

一、 交易背景

2021年11月23日，中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司（「公司」或「本公
司」，與其子公司合稱「本集團」）之全資控股子公司中集融資租賃有限公司
（「中集租賃」）引入深圳市資本運營集團有限公司（「深圳資本集團」）、深圳市
能源集團有限公司（「深圳能源集團」）及天津凱瑞康企業管理諮詢合夥企業
（有限合夥）（「天津凱瑞康」）作為戰略投資者。於當日，本公司與深圳資本集
團、深圳能源集團及中集租賃簽訂了《股權轉讓協議》，本公司及本公司之
全資控股子公司中國國際海運集裝箱（香港）有限公司與深圳資本集團、天津
凱瑞康及中集租賃簽訂了《增資協議》（「本次交易」）。

根據《股權轉讓協議》及《增資協議》的條款，針對本集團與中集租賃及其
子公司之間的存量融資設置三個月存量融資過渡期，自本次交易交割日起
算。中集租賃及其子公司在存量融資過渡期屆滿前應當積極尋求第三方金
融機構、資產證券化或其他渠道進行融資，償還本集團向其提供的存量融
資。

詳情請見本公司於2021年11月23日在巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)、
本公司網站(www.cimc.com)披露的公告（公告編號：[CIMC]2021–102和
[CIMC]2021–103）及香港聯交所披露易網站(www.hkexnews.hk)披露的公
告。

1

二、 進展

2022年5月27日，中集租賃已完成工商變更和股權交割工作，成為深圳資
本集團之控股子公司，不再納入本集團合併報表，並成為本集團的聯營公
司。

截至2022年5月27日，本集團對中集租賃及其子公司的存量借款金額約為
人民幣41.6億元。於2022年8月26日，中集租賃已經按照《股權轉讓協議》及
《增資協議》的約定將前述存量借款全部償還完畢。

本公告登載於本公司網站（ht tp: / /www.c imc. com）及香港聯交所披露易網站
（http://www.hkexnews.hk），以供瀏覽。

承董事會命
中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

吳三強
聯席公司秘書

香港，2022年8月31日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：執行董事麥伯良先生（董事長），非執
行董事朱志強先生（副董事長）、胡賢甫先生（副董事長）、孔國梁先生及鄧偉棟
先生，及獨立非執行董事楊雄先生、張光華先生及呂馮美儀女士。

2